
2025 年 9 月 5 日（金） 
各 位 

第一三共ヘルスケア株式会社 
 
 
 

製品の価格改定に関するお知らせ 
 
 

第一三共ヘルスケア株式会社（本社：東京都中央区、社長：内田高広、以下「当社」）は、アレルギー専用点

鼻薬「エージーアレルカット」シリーズ 3 品目の価格を改定いたします。 
 
昨今、エネルギーや物流の費用上昇に伴い、原材料および包装資材などにおける価格の高騰が長期化してい

ます。こうした中、当社ではさまざまな対策を講じてまいりましたが、企業努力の範囲を超える状況にあるこ

とから、このたび下記のとおり実施させていただくことといたしました。 
 
今後も付加価値の高い製品の開発および品質のさらなる向上を目指し、一層の努力を積み重ねてまいります

ので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 
 

記 
 

価格改定概要 
出荷開始日：2025 年 10 月 1 日（水）以降 
対 象 製 品：「エージーアレルカット」シリーズの下表 3 品目*（第 2 類医薬品） 
改 定 率：約 4～11％（出荷価格ベース） 
 

No. 製 品 名 
1 エージーアレルカットＳ 

2 エージーアレルカットＣ 

3 エージーアレルカットＭ 
※ 包装規格、JAN コード、各種サイズ、重量等の変更はありません。 

* 「エージーアレルカットＥＸｃ＜季節性アレルギー専用＞」（指定第 2 類医薬品）は対象外 

 
 
 

以上 
 

 


